[image: C:\Users\Залина\Desktop\001.jpg]

МУНИЦИПАЛОН   ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН  УАГДОН
БÆЛТАЙЫ ХЪÆУЫ АСТÆУККАГ  ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН СКЪОЛА
БАРДЗЫРД
_________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.БАЛТА

П Р И К А З
от  30.10.2017 г.                                                                                            № 105
«О создании рабочей группы по разработке
основной образовательной программы
основного общего образования МБОУ СОШ с. Балта »

     В целях создания системы организационно - методического обеспечения по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (приказ Минобрнауки РФ от 17.12.2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного ста                                                                                                                                  ндарта основного общего образования»)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав школьной рабочей группы по созданию ООП ООО в количестве человек:
1) Бучукури И.О.- учитель русского языка и литературы;
2) Романова Т.А.- учитель русского языка и литературы;
3) Межлумян К.И. – учитель математики;
4) Кабанова Н.А. - учитель информатики;
5) Тахунова В.Р.– учитель английского языка;
7) Гагиева С.И. – учитель физики;
8) Нукрадзе Л.А.- учитель осетинского языка;
9) Кибилова А.А.- учитель осетинского языка;
10) Павлиашвили И.Ю.- учитель ИЗО;
11) Хадиков А.У.- учитель физической культуры;
12)Саркисова А.К.- учитель музыки;
13)Цагараева М.Г- учитель биологии;
14) Тиникашвили Н.А.- учитель химии;
15) Елканова Р.М.- учитель истории;
 16) Чинчараули М.А.- учитель английского языка.

2.Утвердить ответственных за разработку структурных компонентов ООП ООО:
	№ п/п
	Раздел ООП ООО
	Ответственный
	Исполнители

	1. Целевой раздел

	1.1.
	Пояснительная записка
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР

	1.2.
	Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы основного общего образования
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР

	1.3.
	Система оценки достижения планируемых результатов освоения обучающимися основной образовательной программы основного общего образования
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР

	2. Содержательный раздел

	2.1.
	Программа развития универсальных учебных действий (программа формирования общеучебных умений и навыков) на ступени основного общего образования
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР

	2.2.
	Программы отдельных учебных предметов, курсов, в том числе интегрированных
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР
	1) Бучукури И.О.- учитель русского языка и литературы;
2) Романова Т.А.- учитель русского языка и литературы;
3) Межлумян К.И. – учитель математики;
4) Кабанова Н.А. - учитель информатики;
5) Тахунова В.Р.– учитель английского языка;
7) Гагиева С.И. – учитель физики;
8) Нукрадзе Л.А.- учитель осетинского языка;
9) Кибилова А.А.- учитель осетинского языка;
10) Павлиашвили И.Ю.- учитель ИЗО;
11) Хадиков А.У.- учитель физической культуры;
12)Саркисова А.К.- учитель музыки;
13)Цагараева М.Г- учитель биологии;
14) Тиникашвили Н.А.- учитель химии;
15) Елканова Р.М.- учитель истории;
16) Чинчараули М.А.- учитель английского языка.

	2.3.
	Программа воспитания и социализации обучающихся на ступени основного общего образования
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР

	2.4.
	Программа коррекционной работы
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР

	3. Организационный раздел

	3.1.
	Учебный план основного общего образования
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР

	3.2.
	Система условий реализации основной образовательной программы
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР
	Павлиашвили И.Г. –заместитель директора по УВР

3. Разработать проект ООП ООО к 18.11.2017 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     И.о.директора школы:                                  Павлиашвили И.Г.

С приказом ознакомлены:

image1.jpeg
MVYHULIANAJIOH UYMAEUIATAXYBIPAZIOH YATJIOH
BAJITANBI XbEYBI ACTEYKKAT UYMANNATAXYBIPAJIOH CKBOJIA
BAP/I3bIP]

MYHULIMUITAJIBHOE OBPA3OBATEJIBHOE VUPEXJIEHWE
CPEJIHSIST OBILIEOBPA30OBATEJIBHAS IIKOJIA ¢.BAJITA

NPUKA3

ot 30.10.2017 r. . Ne 105

«O co3panuu paboueii rpynnel no paspadorke
OCHOBHOIT 00pa30BaTeIbHOI NPOrpaMMBbl

ocHOBHOrO0 00mero o6pazosanns MBOY COII c. basara »

B mensx co3ngaHusi CUCTEMbI OpraHu3allMOHHO - METOAHYECKOr0 obecriedeHus 10 BBEACHUIO U
peanm3anuu GeaeparbHOro rocy1apeTBEHHOr0 06pa3oBaTeIbHOTO CTaHAapTa OCHOBHOTO
obmero oGpasosanust (npuka3 MunoGprayku P® or 17.12.2010 roxa Ne 1897 «O6
YTBEP)KIAEHHH (helepanbHOro rocy1apcTBEHHOr0 00pa3oBaTeIbHOTO CTa
HZapTa OCHOBHOTO 00IIEro 006pa3oBaHus»)

IPUKA3BIBAIO:

1.YTBepauTh COCTaB WIKONMBHOI paboyeit rpymiie! o co3aanuio OOIT OO0 B konuuecTBe
YeJloBeK: :

1) Byaykypu W.O.- yauTens pyccKoro s3bIka U JIMTEPaTyphl;
2) PomanoBa T.A.- y4uTeb pyccKOro si3bIKa H JIMTEPaTyphI;
3) Mesxaymss K.W. — yunTens MaTeMaTHKH;

4) KaGanosa H.A. - yunTens HHOOPMATHKH;

5) TaxynoBa B.P.— yuuresnp aHriuicKoro s3pika;

7) T'arueBa C.. — yunrens Gusuku;

8) Hykpamze JI.A.- yunuTesnb OCETHHCKOTO SI3bIKa;

9) Kubunosa A.A.- y9uTeIb OCETHHCKOTO SI3bIKa;

10) [Masmuawmsunu U.10.- yaurens U30;

11) XagukoB A.Y .- yuuteib QH3HYECKOM KyIbTYPbI;
12)Capkucosa A K.- yunTenb My3bIKH;

13)Llarapaesa M.I'- yuurens 6Guonoruu;

14) Tunnkamsmwm H.A.- yquTens XUMHAH;

15) EnxanoBa P.M.- yuauTens uctopuu;

16) Unnuapayaun M.A.- yuuTeNnb aHIJIMHCKOTO A3bIKa.

2.V TBEpAUTH OTBETCTBEHHBIX 33 Pa3pabOTKy CTPYKTypHbIX KomnoneHToB OOIT O00:

Ne Pazpen OOII 000 OTBeTCTBEHHBII Hcnonaurean
n/n
1. LleneBoit pasaen
1.1. | IlosicHuTenbHAs [Mapmnawsuan U.T. — | [Napmuamsuan U.I'. —3amectuTens
3anucKa 3aMECTHTEIb JupekTopa o YBP
nupektopa no YBP
1.2. | Inanupyemele Mapmuamsunu W — | Tapmuamsuu W.I'. —3amecTuTens